

ІНФОРМАЦІЯ

щодо виконання Плану заходів на 2025-2026 роки з реалізації Національної стратегії
створення безбар'єрного простору в Україні на період до 2030 року
(IV квартал 2025 року)

Напрям 4. Суспільна та громадянська безбар'єрність		
4.1. Стратегічна ціль «Різні суспільні групи користуються рівними правами та можливостями для залучення в процес»		
Назва територіальної громади / обласного закладу культури	4.1.3.1. забезпечення проведення суспільно-політичних та культурних заходів за участю ветеранів війни та різних груп населення, спрямованих на впровадження практики ведення діалогу (медіації)	4.2.2.2. впровадження найкращих практик і механізмів залучення осіб з інвалідністю, молоді, осіб старшого віку, батьків з дітьми дошкільного віку до культурного життя та відродження інклюзивних практик бібліотек
Балаклійська міська рада	Проведено близько 23 засідань розмовного клубу різної тематики, охоплено 20 осіб ВПО та 10 військових. Відбулись дві презентації книжок сучасних письменників Леоніда Томи та Людмили Охріменко, присутні – 20 військових. В Публічній бібліотеці для осіб з інвалідністю облаштовано полицю з книжками шрифтом Брайля, яка налічує більше 150 примірників. Проведено близько 11 тематичних концертів, які відвідали понад 50 осіб ВПО та 50 військових. В Публічній бібліотеці та Балаклійській центральній бібліотеці для дітей проведені тематичні заходи До Дня захисників і захисниць України, Дня Українського козацтва, Дня територіальної оборони України: патріотичний календар, виставка дитячих малюнків, Бібліотечний майданчик «Ми нащадки козаків», Літературно-музична акварель «Славному лицарству присвячується...» в межах засідання розмовного клубу «Добромисл» та літературної студії «Промінь», Тематична виставка «Від козаків до героїв». У сільських клубах до Дня ліквідатора аварії на ЧАЕС організовані зустрічі та години	Реалізовано низку інклюзивних культурно-просвітницьких ініціатив, спрямованих на залучення різних категорій населення до активної участі в культурному житті громади. Заходи проходили у співпраці з бібліотеками та освітніми закладами, із забезпеченням безбар'єрного доступу та інклюзивного підходу до кожної цільової групи. Зокрема: - налаштована виїзна послуга «Бібліотека з наплічника» в селі Вербівка та мікрорайоні Лагері, якою охоплено близько 60 дітей шкільного віку, батьків з дітьми дошкільного віку; - двічі на тиждень відбувались заняття в клубі за інтересом «Чарівний світ декупажу» для молоді, осіб з інвалідністю та людей старшого віку; - в приміщенні бібліотеки відбуваються репетиції хору «Джерело», учасники – люди старшого віку; - проводяться засідання розмовного клубу «Добромисл» та літературної студії «Промінь», участь у яких беруть молодь, люди старшого віку, військові, особи з інвалідністю

	спілкування з учасниками-ліквідаторами Чорнобильської трагедії та родинами померлих ліквідаторів	
Барвінківська міська рада	38 закладів культури проводять свою статутну діяльність відповідно до затверджених планів роботи. До проведення культурних заходів різного спрямування, які реалізуються на території громади, активно залучаються внутрішньо переміщені особи - 19 заходів, охоплено 139 осіб, військовослужбовці - 6 заходів, охоплено 32 особи, люди з інвалідністю - 3 заходи, охоплено 15 осіб	Бібліотеки для дітей та підлітків громади проводили багато різних заходів, серед яких: знайомство з новими книжками, літературні читання улюблених книжок, лялькові вистави тощо. Для користувачів старшого віку організовувались заняття з психологічного відновлення шляхом проведення майстер-класів, гуртків, засідань клубів за інтересами, спілкування у форматі «круглих столів». Приміщення бібліотек стали також волонтерськими пунктами, де розподіляється гуманітарна допомога, плетуться маскувальні сітки
Безлюдівська селищна рада	Серед заходів, проведених закладами культури громади протягом звітного періоду: - 19 культурно – мистецьких заходів та урочистих мітингів, за участю військово службовців та членів їх сімей, ветеранів, ВПО, людей з інвалідністю – 501 особа; - 11 спортивного спрямування, за участю військово службовців та членів їх сімей, ветеранів, ВПО, людей з інвалідністю – 162 особи	Протягом звітного періоду проводились: - інформаційні години – 8, охоплено 90 осіб, - лекції та психологічні консультації – 23, присутні 249 осіб; - тренінги – 13, охоплено 116 осіб; - зустрічі у форматі «круглих столів – 3, охоплено 52 особи; - цикл розвиваючих занять для дітей дошкільного віку (45 занять) за участю 416 дітей, для дітей шкільного віку (32 заняття) за участю 326 дітей, для дітей старшої вікової групи (9 занять) за участю 118 підлітків; - засідання читацьких клубів для батьків (9 занять), охоплено 72 учасника
Берестинська міська рада	Протягом звітного періоду проведені: Акція «Янголи пам'яті» (55), Акція до Дня Героїв (25), Акції «Голоси дітей» до Дня пам'яті дітей, які загинули внаслідок збройної агресії російської федерації проти України (20), Акція «Запали свічку» до Дня пам'яті захисників України (90). Також:	Протягом звітного періоду проведені: 1. Зустріч клубу за інтересами активних, позитивних та життєрадісних людей «Зустрічі на позитиві» (75 учасників). 2. Зустріч з психологами за програмою «Самоповага» (10 учасників). 3. Зустріч з психологами за програмою «Безпечний простір» (12 учасників).

	17.01.2025 - творчо-креативна зустріч "Зимовий вайб" для дитячої аудиторії, розпис імбирних пряників та крію-шоу (діти військових 13 осіб); 22.01.2025 - до дня проголошення акту злуки УНР та ЗУНР (Дня Соборності України). Година історичних фактів "На шляху до створення Української державності" (військові 10 осіб); 26.01.2025 - до другої річниці Дня створення 42 ОМБР урочиста концертна програма (військові 75 осіб); 28.01.2025 - благодійна ініціатива Харківського БФ "Благо" та Асоціації "Україночка" у Франції (діти військових 10 осіб); 28.01.2025 - до дня пам'яті героїв Крут, урок-реквієм "Ніколи не забудемо цих юних душ нескорений політ" (військові 10 осіб); 20.02.2025 - з нагоди вшанування пам'яті Героїв Небесної сотні, історична година "Герої не вмирають" (військові 7 осіб); 07.03.2025 - до міжнародного жіночого дня 8 березня майстер-клас із створення квітів з повітряних кульок (діти військових 11 осіб); 15.04.2025 - великодній майстер-клас із виготовлення смачних декоративних елементів для прикрашання святкової випічки (діти військових 15 осіб); 08.05.2025 - з нагоди вшанування загиблих у Другій світовій війні 1939-1945 років та з нагоди Дня пам'яті та перемоги над нацизмом у Другій світовій війні 1939-1945 рр. Година-реквієм "Пам'ять війни у часі війни" (військові 10 осіб); 11.05.2025 - з нагоди міжнародного дня матері, за підтримки ментального здоров'я жінки благодійний арт-бранч «Аліса в країні чудес» (дружини військових 7 осіб);	4. Казкова година для всіх. Інтерактивні читання. Цільова група: діти дошкільного віку, батьки. 6 заходів; взяли участь – 30 осіб. 5. Малюємо разом. Арт-майстерня. Цільова група: діти, люди старшого віку, 4 заходи; взяли участь – 28 чоловік. 6. Інтернет без обмежень. Тренінг цифрової грамотності. Цільова група: особи старшого віку, 6 заходів; взяли участь – 15 осіб
--	--	--

	16.05.2025 - з нагоди міжнародного дня музеїв день відкритих дверей - виставка авторської ляльки-мотанки, музейний івент "Лабіринт історичних таємниць" виставки художників земляків: Олени Щемур та Михайла Ткаченка, Наталії та Василя Скринник (військові з дітьми 17 осіб); 30.05.2025 - промо-презент "Країна щасливих мрій" для дітей військових громади 24 особи; 09.06.2025 - до міжнародного дня друзів етномандрівка "Таємниці бабусиної скрині" (діти військових 7 осіб); 25.06.2025 – захід у межах літнього проєкту "Канікули в музеї" інтерактивна подорож "Машина часу. Тоді і зараз" (діти військових 5 осіб); 22.08.2025 - до дня Державного прапора та дня Незалежності України дитячий патріотично-пізнавальний квест "Шлях Героя" (діти військових 13 осіб); 23.08.2025 - до дня Державного прапора України урочистий захід "Серце України" (15 військових). А також: діалог без бар'єрів, цільова аудиторія - ветерани, молодь, люди старшого віку. Налагодження діалогу між поколіннями - 3 заходи; присутні – 25 осіб	
Біляївська сільська рада	Серед заходів, спрямованих на впровадження практики ведення діалогу для різних груп населення, протягом IV кварталу закладами культури проведено 38 заходів у форматах: бесід після переглядів документальних та художніх фільмів, круглих столів та патріотичних годин. Загальна кількість охоплених – 324 особи	У сільських бібліотеках громади проводились: майстер-класи та виставки робіт виробів різних технік для дітей різного віку. Працював дитячий театральний гурток при Червонійській сільській бібліотеці
Близнюківська селищна рада	Проводились політичні та культурні заходи за участю ветеранів війни та різних груп населення, спрямованих на впровадження практики ведення діалогу, серед яких:	Протягом звітнього періоду проведені засідання: - клубу для осіб старшого віку «Університет золотого віку» – 32 засідання; - вокального гуртка для осіб старшого віку «Музичне коло» – 16;

	- урочисті мітинги, вшанування загиблих військових, нагородження ветеранів війни під час проведення державних та пам'ятних дат – 26 заходів; - акції для родин загиблих Героїв – 2 заходи; - виставки картин, інсталяцій, фотовиставки, виробів декоративно-ужиткового мистецтва – 7; - флешмоби – 5; Орієнтовна кількість залучених до культурної діяльності – 1300 осіб	- клубу для мам з дітьми до 6 років «Кімната малюка» – 108; - клубу для дітей від 6 років «Вулик» – 72; - студії арт-терапії «Візуарт» – 108; - клубу для любителів поезії «Філіжанка кави» – 4. Орієнтовна кількість залучених – 963 особи
Богодухівська міська рада	Протягом звітного періоду проводились культурно-мистецькі заходи з надання культурних послуг військовим, внутрішньо переміщеним особам та людям з інвалідністю: для військових проведено 9 заходів – 105 глядачів, для ВПО 34 заходів – 320 глядачів, для людей з інвалідністю – 115	В 9 бібліотеках КЗ «Публічна бібліотека» Богодухівської міської ради створені та успішно працюють 7 літературно-мовних клубів за інтересами: 2 – екологічної спрямованості, 1 – декоративно-прикладного мистецтва. Засідання клубів за інтересами проводяться в змішаному режимі роботи. Бібліотеки громади стали майданчиками для роботи громадських об'єднань та благодійних фондів, що надає молоді додаткові можливості для розвитку. Майже кожного місяця в приміщеннях книгозбірень проводяться спільні заходи різної спрямованості
Борівська селищна рада	Протягом звітного періоду закладами культури громади проведено культурно - мистецькі заходи: 25 – заходи за участі військових ЗСУ; 65 – за участю ВПО; 50 – за участю людей з обмеженими можливостями	Бібліотечні заклади Борівської громади в онлайн форматі оформлювали тематичні інформаційні виставки, виставки творчих робіт, проводили культурно-мистецькі заходи
Валківська міська рада	Протягом звітного періоду працював простір для реабілітації військових ветеранів, інвалідів», «Арт простір для підвищення стресостійкості і соціалізації» (14 осіб). Проведені тренінги з емоційного відновлення, творчі майстер-класи з різноманітних технік, кінопокази з обговоренням, літературні вечори, зустрічі з молодими поетами – земляками (в т. ч. з поетами з ВПО), бібліотечні квести, виставки творчих робіт ВПО – 79 заходів, 684 учасників	У бібліотеках КЗ «Публічна бібліотека» Валківської міської ради для дітей дошкільного віку системно проводились години творчого спілкування. До роботи з дітками часто долучаються батьки, що сприяє їхньому зближенню й душевному відпочинку. В бібліотеках громади працюють різноманітні клуби для молоді за інтересами літературознавчого, домогосподарського, мовознавчого, краєзнавчого напрямків

Великобурлуцька селищна рада	Через інтенсивні обстріли громади проведено обов'язкову евакуацію населення. Заклади тимчасово призупинили свою діяльність	Через інтенсивні обстріли громади проведено обов'язкову евакуацію населення. Заклади тимчасово призупинили свою діяльність
Височанська селищна рада	Зкладами культури Височанської селищної ради протягом звітного періоду проводились заходи з нагоди державних, традиційних, міжнародних свят, скорботних днів та днів жалоби; культурно-мистецькі заходи, в яких могли взяти участь військовослужбовці, ветерани війни, члени сімей загиблих захисників, ВПО, особам з інвалідністю. З метою дотримання безпеки кількість учасників заходу обмежена 50 особами	Молодіжним центром «ХАЙ_ХАБ» реалізовано 28 заходів освітнього, культурного, спортивного спрямування та психоемоційної підтримки для молоді, охоплено 312 осіб. В КЗ «Публічна бібліотека Височанської селищної ради» щомісяця проводились: засідання клубу «Жіночі зустрічі», зустрічі з психологами інформаційно-ресурсного центру «Без бар'єрів НТУ ХП». Для дітей ВПО в бібліотеках громади працювали гуртки авіамоделювання та бісероплетіння, проводились майстер-класи з малювання та виготовлення поробок, працює дитячий кінозал, для людей старшого віку регулярно проводились заняття з комп'ютерної грамотності. В клубних закладах на постійній основі працюють вокальні, хореографічні, образотворчого мистецтва гуртки, спортивні секції, у тому числі і для дорослих. З метою дотримання безпеки кількість учасників заходів обмежена 50 особами
Вільхівська сільська рада	Протягом звітного періоду проведено: - 2 заходи для ветеранів війни, військових, охоплено 23 ветерани війни; - 14 заходів для внутрішньо переміщених осіб, охоплено 237 ВПО; - 2 заходи для людей з інвалідністю, охоплено 9 осіб з інвалідністю. Переважає більшість заходів була проведена в режимі онлайн в соціальній мережі Facebook та Instagram, офіційних каналах в соціальних месенджерах Telegram та WhatsApp	Протягом звітного періоду забезпечено проведення інклюзивних культурно-мистецьких заходів на базі Будинків культури та закладів освіти, заходів для емоційної підтримки населення (клуби за інтересами, творчі студії, групові заняття)
Дергачівська міська рада	Протягом звітного періоду проведено 70 заходів суспільно-політичного, культурно-освітнього та розважального напрямку, у яких взяли участь	Протягом звітного періоду у безпечних просторах громади проводились заходи соціальної єдності та залучення до культурного життя всіх верств населення

	ветерани війни, члени їхніх родин, родини ВПО, представники молоді та активні мешканці громади. Кількість відвідувачів 3000 осіб	
Донецька селищна рада	Протягом звітного періоду проведені: культурно-мистецький захід «Мова культури – мова діалогу», креативна майстерня з виготовлення оберегів для захисників і захисниць, урочиста акція пам'яті «Стрічка пам'яті», онлайн-акція «Подякуй воїну», відеочелендж до Дня Захисників і Захисниць України «Фото з Героєм», оформлена виставка малюнків «Мій Герой». У заходах взяли участь більше 100 осіб	Протягом звітного періоду у закладах культури функціонують 4 клуби за інтересами, молодіжний хаб «Freedom», курси з цифрової грамотності для людей старшого віку. Заняття ведуть згідно планів роботи
Зачепилівська селищна рада	Протягом звітного періоду проводились культурно-мистецькі заходи спрямовані на спілкування та самореалізацію творчих здібностей мешканців громади. Охоплено 508 осіб	Проводились культурно-мистецькі заходи у співпраці з Міжнародною організацією "AVSI" та волонтерами громадської організації «Дівчата». Охоплено більше 700 мешканців громади.
Златопільська міська рада	Протягом IV кварталу 2025 року культурно-мистецькими заходами охоплено 203 військовослужбовця, 54 ВПО, 77 людей з інвалідністю	У закладах культури на постійній основі функціонують клуби за інтересами: - клуб позитивного спілкування «Затишок» (цільова аудиторія від 60 років); - клуб «Здоров'я» (цільова аудиторія від 50 років); - україномовний клуб «Розмовляємо українською» (всі вікові категорії відвідувачів); - читацький клуб «Я знаю, що ви будете читати наступного місяця» (цільова аудиторія від 18+); - клуб логічних ігор «Dice» (цільова аудиторія – 14-35 років); - клуб «Crit Roll» (ДнД) (цільова аудиторія 14-25 років); - клуб «Психологічна підтримка» у співпраці з Центром Життестійкості (цільова аудиторія 30-65 років); - книжковий клуб «Rreading Rreflection» (цільова аудиторія 14-30 років); - кіноклуб "Enter_movie" (цільова аудиторія 14-35 років); - музичний клуб «Інструментальник» (цільова аудиторія 14-40 років); - творча майстерня «Kids Craft» (цільова аудиторія діти від 6 до 12 років)

Зміївська міська рада	Проведено 11 заходів за участі ветеранів війни та їх сімей, зокрема новорічні та різдвяні заходи, концерти для дітей ветеранів, які відвідало близько 950 осіб	До організації культурно-мистецьких заходів протягом звітного періоду долучилась молодь громади. У бібліотеках громади постійно проводяться лекції та тренінги з психологічного розвантаження, заходи до державних та обрядових свят, які відвідують всі вікові категорії населення та особи з інвалідністю
Золочівська селищна рада	Протягом звітного періоду проведені культурно-мистецькі заходи з надання закладами культури культурних послуг: військовим – 5 заходів (400 осіб); внутрішньо переміщеним – 1 захід (70 осіб)	В працюючих закладах культури функціонують: мовний клуб (онлайн); клуби за інтересами (онлайн); оформлюються книжкові виставки різних жанрів. Активний волонтерський рух
Ізюмська міська рада	Протягом звітного періоду проведені до новорічних свят у Міській дитячій бібліотеці інтерактивна вистава «Зоотрополіс» Харківського театру дітей «Тимур», конкурсно-розважальна програма від Християнської церкви «Слово життя» (Різдво та Пасхальні свята) для дітей Борівської громади, до Свята Миколая захід «Свята на лінії вогню» за участю військовослужбовців, акція «Малюнок для Захисника» за участі військових волонтерів, до Дня визволення м. Ізюма організовано зустріч з бійцями 25 Січеславської повітряно-дисантної бригади і проведено історичну лекцію від Дніпровського національного історичного музею ім. Д.І. Яворницького, охоплено 220 осіб. В бібліотеках громади проведено: літературно-театральне заняття «Аліса в Країні Див», майстер-клас «Рукавичка», охоплено 40 відвідувачів молодшого віку	Для дітей 6-12 років при міській дитячій бібліотеці працює «Творча майстерня». Для підопічних відділення стаціонарного догляду постійного або тимчасового проживання Територіального центру соціального обслуговування Ізюмської міської ради працівниками Центральної міської бібліотеки було проведено 5 соціокультурних заходів, охоплено 80 людей старшого віку та людей з інвалідністю
Кегичівська селищна рада	Протягом звітного періоду організовані та проведені 23 соціокультурні заходи за участю військових, осіб ВПО, людей з інвалідністю, охоплено 356 осіб. Забезпечено бібліотечними послугами: осіб з інвалідністю – 13, ВПО – 65, осіб старшого віку – 106, молоді – 225, дітей дошкільного віку – 32	Організовано системну роботу 5 розмовних клубів, загальна кількість учасників – 44 (молодь, діти, діти ВПО). Впроваджено систематичне проведення майстер-класів з виготовлення національних атрибутів для молоді, осіб старшого віку, дітей ВПО

		Започатковано роботу волонтерського осередку з виготовлення вітамінної суміші для військових
Коломацька селищна рада	Протягом звітнього періоду проведені 10 заходів за участі військовослужбовців та осіб з інвалідністю 450 осіб	До проведення культурно-мистецьких заходів громади долучаються всі верстви населення громади
Краснокутська селищна рада	Протягом звітнього періоду відповідно до планів роботи закладів проведено 108 заходів, охоплено 340 осіб	Протягом звітнього періоду проведено 15 заходів інклюзивного спрямування для 180 учасників
Куньївська сільська рада	Територія громади наближена до прифронтової зони, з дотриманням обмежень воєнного стану заходи проводяться переважно в режимі онлайн. Було проведено 14 заходів, у яких взяли участь військові, особи з інвалідністю та ВПО	Працівники закладів культури, небайдуже та активне місцеве населення залучають внутрішньо переміщених осіб до громадських ініціатив та волонтерської діяльності для сприйняття їх соціальної інтеграції та почуття корисності. В сільських бібліотеках створені безпечні простори для внутрішньо переміщених осіб, де вони можуть спілкуватися, отримувати необхідну інформацію та соціальну підтримку
Липецька сільська рада	На офіційному сайті громади розміщені інформаційні матеріали щодо соціальної адаптації, безбар'єрної зайнятості та ветеранського політики громади. Зокрема: програма соціальної адаптації для ветеранів та їхніх родин, що включає санаторно-реабілітаційні послуги та довготривалу соціальну підтримку; програма служби зайнятості, спрямована на підтримку ветеранів у працевлаштуванні, інформаційний матеріал Пенсійного фонду України щодо пільг для ветеранів війни, з метою підвищення обізнаності та доступу до державних гарантій	У зв'язку з розташуванням громади у зоні бойових дій та відсутністю працюючих закладів культури, Липецькою сільською радою впроваджено онлайн-бібліотеку на офіційному вебсайті громади. Онлайн-ресурс є інклюзивним та доступним для користувачів різного віку і категорій населення: осіб з інвалідністю, молоді, осіб старшого віку, батьків з дітьми дошкільного віку. У бібліотеці розміщено літературу для різних цільових груп громади, що сприяє розвитку культури читання, інтеграції мешканців у культурне життя громади та відродженню інклюзивних практик https://lpg.gov.ua/elektronna-biblioteka-21-17-39-04-07-2025/
Лозівська міська рада	У 2025 році бібліотеками та клубними закладами громади проводились культурно-мистецькі заходи з наданням культурних послуг внутрішньо переміщеним особам та особам з інвалідністю: 1. Проведено 78 анімаційних програм для ВПО та дітей військових, осіб з інвалідністю загальною кількістю 2937 учасників;	У 2025 році закладами культури громади проведені: онлайн зустріч «6 правил безбар'єрного спілкування»; виставку малюнків «Спочатку людина, а потім статус»; анімаційні програми для різних категорій населення громади; 293 майстер-класів декоративно-ужиткового мистецтва; літературні читання з доступним форматом

	2. Проведено 142 акцій, 14 ярмарок, 12 зборів на підтримку збройних сил України	(великий шрифт, аудіо), тренінги з колективної комунікації з людьми з інвалідністю тощо
Люботинська міська рада	Протягом звітнього періоду закладами культури громади проведені: - 4 заходи за участю ветеранів війни, охоплено 32 особи; - 3 заходи за участю ВПО, охоплено 38 осіб; - 3 заходи за участю осіб з інвалідністю, охоплено 16 осіб; - 651 захід для різних груп населення у форматах online та offline	При Люботинській бібліотеці для дітей працює «Творча майстерня», протягом IV кварталу проведено 12 різнопланових майстер-класів для дітей, молоді, дітей з інклюзією. Бібліотеками Люботинської міської територіальної громади протягом IV кварталу проведено тематичні заходи, історичні екскурси, патріотичні години, години доброти, уроки мужності, пізнавально-ознайомчі екскурсії, організовано тематичні фотозони, книжково-ілюстративні та тематичні виставки, бібліоартмайстерні тощо
Малинівська селищна рада	До заходів, які проводились закладами культури громади відповідно до планів роботи, активно залучались військовослужбовці, ВПО, люди з інвалідністю	Працівники закладів культури громади через культурні події, свята, освітні й дозвілєві ініціативи сприяють єднанню різних поколінь та соціальних груп громади. Повага до традицій, відкритість до нових ідей та взаємна підтримка стають фундаментом згуртованості
Малоданилівська селищна рада	Протягом звітнього періоду проведені заходи: - до Дня захисників і захисниць України (20 учасників); - до Дня української писемності та мови (написання онлайн диктанту) (200 учасників); - до Дня Гідності та Свободи (45 учасників); - до Дня пам'яті жертв голодомору (65 учасників); - зустріч ветеранів російсько-української війни зі учнівською молоддю за тематикою: «Війна за незалежність у контексті нової генерації гібридних воєн»; - до Дня вшанування учасників ліквідації наслідків на ЧАЕС (32 учасники)	Закладами культури громади відповідно планів роботи проводились заняття гуртків за інтересами, участь у яких беруть мешканці громади без вікових та соціальних обмежень
Мереф'янська міська рада	Впродовж IV кварталу 2025 року проведені культурно-мистецькі заходи з надання культурних послуг військовим, внутрішньо-переміщеним особам, особам з інвалідністю тощо: - 5 заходів для військових, охоплено 90 осіб;	Впродовж IV кварталу 2025 року на базі комунального закладу «Мереф'янська міська центральна бібліотека» працювали «Бібліотека – центр громадської активності», Тренінговий центр, Молодіжний центр «Motion Space», «Університет третього віку», Мовний центр «Make it easy», клуби за

	- 5 заходів для внутрішньо-переміщених осіб охоплено 270 осіб; - 2 заходи для людей з інвалідністю, охоплено 35 осіб	інтересами: інформаційно-пізнавальний ТОК «Еверест знань», ТОК «Між нами жінками», Дитячий літературно – пізнавальний ТОК «Вперед у невідоме!». Для дітей 1-8 класів створена Творча студія «Весела майстерня»
Наталинська сільська рада	Протягом звітнього періоду бібліотеками громади за участі осіб з інвалідністю, підлітків проведені культурно-комунікативні заходи: - «Бібліотека без бар'єрів» про доступні бібліотечні послуги та ресурси для осіб з інвалідністю; - «Читаємо разом» з метою залучення батьків з дітьми дошкільного віку до читання та культурного дозвілля; - «Молодіжний простір ідей» про роль бібліотеки як інклюзивного культурного простору для молоді; - «Бібліотека – простір діалогу поколінь» – круглий стіл за участю мешканців різних вікових груп	З метою формування культури діалогу між ветеранами війни та цивільним населенням, подолання соціальної напруги у бібліотеках громади проведені дискусії у форматі «круглих столів»: «Діалог, що зцілює», «Почути одне одного», «Громада після війни: говоримо разом» за участі ветеранів війни, людей старшого віку, представників громадських організацій, молоді
Нововодолазька селищна рада	Протягом IV кварталу 2025 року в бібліотеках громади було проведено 65 заходів, серед глядачів/учасників були 24 військовослужбовця, 37 ВПО, 21 людина з інвалідністю	Протягом звітнього періоду в громаді проводились засідання розмовних клубів для різних вікових груп населення громади (267 учасників), три дитячі гуртки образотворчого мистецтва (50 учасників)
Олексіївська сільська рада	Протягом звітнього періоду проводились культурно-мистецькі заходи з надання культурних послуг внутрішньо переміщеним особам. Для внутрішньо переміщених дітей були проведені майстер-класи, години читання, творчі години, бесіди, в яких прийняли участь 15 дітей	На базі «Простору творчого розвитку» Олексіївської публічної бібліотеки для дітей (всіх категорій) та молоді працює гурток «Яскраві барви»
Печенізька селищна рада	У жовтні 2025 року в КЗ «Краєзнавчий музей ім. Т.А. Суліми Печенізької селищної ради» було відкрито експозицію про російсько-українську війну «Пам'ятай, аби жити». Експозицію відвідали жителі громади, військовослужбовці, ветерани, рідні загиблих, ВПО та гості громади всього понад 3000 чоловік. Зкладами культури громади протягом звітнього періоду проведено 17 заходів: до Дня захисників та	В КЗ «Публічна бібліотека Печенізької селищної ради» функціонують розмовні клуби та клуби за інтересами різного спрямування. Діяльність зазначених формувань дає можливість спілкування, підвищення соціальної активності населення громади, розширення кола інтересів, запитів і потреб користувачів, а також сприяють невимушеному творчому спілкуванню читачів різних категорій

	захисниць України, до Дня Гідності та Свободи, по вшануванню жертв Голодомору 1932–1933 років, масових штучних голодів 1921–1923 та 1946–1947 років, до Дня вшанування учасників ліквідації наслідків аварії на Чорнобильській АЕС, в заходах взяли участь – 104 учасники	
Південна міська рада	На території громади протягом звітного періоду працювали гуртки для дітей, молоді, ветеранів, учасників бойових дій, сімей загиблих військовослужбовців, ВПО, сімей з дітьми	Протягом звітного періоду до культурно-масових заходів були залучені особи з інвалідністю, молодь, ветерани, учасники бойових дій, сім'ї загиблих військовослужбовців, ВПО, сім'ї з дітьми. Інформація про проведені заходи викладалась на сторінці у фейсбуці «Вісник Будянського будинку культури»
Пролісненська селищна рада	Протягом звітного періоду проводились культурно-мистецькі заходи з надання культурних послуг військовим, внутрішньо переміщеним особам, особам з інвалідністю: для військових – 2 заходи (охоплено 27 осіб); для ВПО – 3 заходи (охоплено 45 осіб)	Протягом звітного періоду заклади культури проводили заходи дозвілля для дітей молодшої, середньої та старшої школи, тематичні виставки до свят
Роганська селищна рада	Протягом звітного періоду закладами культури громади проводились заходи до державних свят та подій, розвиваючого та розважального спрямування, до участі в яких мали можливість долучитися всі мешканці, які перебувають на території громади	На території громади з метою допомоги у подоланні стресу, тривожності, депресивних станів, викликаних військовою службою, небезпекою чи розлукою з сім'єю, на постійній основі проводиться «Психологічна підтримка жінок військовослужбовців» – охоплення 10 осіб
Савинська селищна рада	На базі закладу культури громади протягом звітного періоду проведені: «Соціальна взаємодія. Розвиток власного кола підтримки» для членів родин ветеранів (15 учасників), зустріч з родинами загиблих Героїв Савинської громади – вшанування пам'яті полеглих Захисників України та підтримка родин напередодні Дня Збройних Сил України (учасники 31 особа)	Протягом звітного періоду в громаді працювали: - Бібліобус (мобільна бібліотека); - розмовні куби «Мовоманія»; - проводились екскурсії для дошкільнят та їх батьків до оновленої Савинської публічної бібліотеки; - інтерактивні заходи для дітей та молоді (вікторини, інтерактивні ігри, тощо)
Сахновщинська селищна рада	Упродовж IV кварталу 2025 року закладами культури Сахновщинської громади (бібліотечними, клубними та музейними установами) забезпечено проведення 24 суспільно-політичних та культурних	Протягом звітного періоду закладами культури громади впроваджувалися найкращі практики та механізми залучення осіб з інвалідністю, молоді, осіб старшого віку, а також батьків з дітьми дошкільного віку до активного

	заходів за участю ветеранів війни, членів їхніх родин, молоді, осіб старшого віку та інших груп населення. Загальна кількість учасників заходів становила понад 480 осіб. Тематика заходів була спрямована на розвиток відкритого діалогу між різними соціальними групами, підтримку та соціальну адаптацію ветеранів війни, формування культури мирного спілкування, подолання конфліктних ситуацій та зміцнення соціальної згуртованості громади. Заходи проводилися у форматі круглих столів, тематичних зустрічей, годин спілкування, публічних обговорень і культурно-просвітницьких подій із використанням елементів медіації	культурного життя громади. Діяльність була спрямована на забезпечення рівного доступу до культурних послуг, подолання соціальної ізоляції та формування інклюзивного середовища. Бібліотечні установи стали осередками відродження та розвитку інклюзивних практик. На їх базі організовувалися адаптовані культурно-просвітницькі заходи, інтерактивні зустрічі, сімейні читання, творчі майстерні та пізнавальні заходи для різних вікових і соціальних груп. Особлива увага приділялася створенню комфортних умов участі, використанню доступних форматів подачі інформації та дружній атмосфері відкритого спілкування
Слобожанська міська рада	Протягом 2025 року закладами культури громади проведені культурно-мистецькі заходи з надання культурних послуг військовим та їх сім'ям, внутрішньо переміщеним, людям з інвалідністю. - 70 заходів для військових та їх сімей, охоплено 169 осіб; - 861 захід для ВПО, охоплено 2704 осіб; - 21 захід для осіб з інвалідністю, залучена 91 особа	При бібліотеках Слобожанської територіальної громади організовані та функціонують клуби за інтересами: - розмовно-інтеграційний Клуб «Пригости мене розмовою – українською мовою»; - клуби для молоді «Творчі вечори» та «Джерельце»; - клуб «Поетичне рандеву»; - гурток для дітей «Умілі рученята»; - гурток для малечі «Іграй-пізнавай»; - цифровий ХАБ «Бібліотека-серце цифрової освіти»; У зазначених формуваннях проводяться заняття з молоддю, заходи для дітей з батьками, здійснюється довідково-бібліографічне обслуговування та консультації з пошуку джерел інформації тощо
Солоницівська селищна рада	Серед заходів, проведених закладами культури громади протягом 2025 року; - для військових та ветеранів 53 заходи за участю 998 глядачів; - для ВПО 99 заходів за участю 897 глядачів, - для дітей зокрема з інвалідністю 65 заходів для 523 учасників	Протягом IV кварталу 2025 року проведені: - 7 засідань читацьких клубів для дітей та батьків (28 учасників); - 36 занять з комп'ютерної грамотності (183 учасників); - 36 інформаційних годин (288 учасників)
Старовірівська сільська рада	Всі культурно-мистецькі заходи в громаді протягом звітного періоду проводились без вікових та	На базі закладів культури сформовані та працюють клуби за інтересами для людей старшого віку (35 учасників), на

	соціальних обмежень, серед учасників/глядачів були ВПО, військовослужбовці та люди з особливими потребами, які проживають на території громади. Серед заходів – акції, урочисті заходи, заходи пошани, концерти, тренінги психологічного розвантаження тощо	базі Сільського Будинку культури с. Старовірівка функціонує творчий простір для молоді села (15 учасників), на базі Публічних бібліотек проводяться безкоштовні консультації для мешканців різних категорій з цифрових технологій, працює мовний клуб для людей різних вікових категорій
Старосалтівська селищна рада	Старосалтівська селищна територіальна громада знаходиться у зоні можливих бойових дій. Зважаючи на дані обставини більшість закладів культури тимчасово припинили свою діяльність, заходи соціокультурного спрямування проводились в онлайн форматі або з обмеженою кількістю учасників	Серед заходів проведених сектором культури громади: зустрічі з мешканцями селища до державних свят та подій, акції-вітання, майстеркласи для мешканців різних вікових груп (за запитами) з різних видів мистецтв, сеанси музикотерапії, розважальні та спортивні заходи, засідання розмовного клубу громади тощо
Харківська міська рада	Протягом звітнього періоду проводились: мистецько-реабілітаційні заходи задля підтримки ментального здоров'я і психологічного розвантаження для внутрішньо переміщених осіб, ветеранів, інвалідів війни; концертні програми, вистави, художні виставки для родин військовослужбовців, ветеранів, осіб з інвалідністю	Протягом звітнього періоду реалізовано: - творчі проєкти, спрямовані на національно-патріотичне виховання дітей та молоді; - впровадженні інноваційні форми роботи з батьками: електронні читання, батьківські тренінги, колективні творчі завдання, круглі столи, анкетування, персоналізоване навчання, віртуальні екскурсії та подорожі; - функціонують творчі формування з метою можливості у самореалізації населення міста
Чугуївська міська рада	З нагоди державних свят та пам'ятних дат у всіх культурних закладах громади проходять просвітницькі заходи, серед яких тематичні бесіди, перегляди літератури, зустрічі з військовими та ветеранами, години спілкування, пізнавальні та інформаційні уроки, художні вернісажі, направлені на спілкування та об'єднання мешканців різних категорій (ветерани, військовослужбовці, ВПО). Ветерани разом зі своїми дітьми мають можливість відвідувати ХАБ «Містечко», який створено на базі бібліотеки-філії м-ну «Авіатор» та Простір єдності та підтримки при бібліотеці-філії м-ну «Дружба» КЗ «Публічна бібліотека»	Протягом звітнього періоду КЗ «Публічна бібліотека» Чугуївської міської ради забезпечував інтелектуальний доступ до інформації читачам з інвалідністю. Бібліотеки громади за допомогою мережі Інтернет інформували та надавали мешканцям цієї категорії матеріали з питань соціального захисту, можливість доступу до періодичних видань в електронному форматі. У звітньому 2025 році в бібліотеках-філіях громади організовані та проведені: обслуговування дорослих читачів на дому, цикл сеансів «казкотерапії», майстер-класи з різних видів мистецтв, заняття з ментального розвантаження, розважально-пізнавальні заходи, засідання розмовного клубу «Відроди українську в собі».

	Чугуївської міської ради. У 2025 році особливу увагу співробітники КЗ «Культурний центр «Імідж» приділяли проведенню заходів національно-патріотичного спрямування, серед яких: посвята героїв-військових в Почесні громадяни Чугуївської міської територіальної громади, відкриття постійно діючих експозицій виставок, створена Меморіальна кімната пам'яті, в якій проведено 8 заходів за участю ветеранів та військовослужбовців	На базі Простору підтримки для жінок і дівчат, що діє у КЗ «Публічна бібліотека» Чугуївської міської ради проводилися тематичні зустрічі, мистецькі заняття, майстер-класи для психологічної реабілітації та розвитку творчих здібностей у мешканок «золотого віку». На базі цих просторів протягом 2025 року, а особливо в період канікул, проходились культурно-просвітницькі заходи (тематичні вікторини, квізи, перегляди літератури, розважальні та інтерактивні ігри, відеоперегляди, майстер-класи) для дітей дошкільного віку
Шевченківська селищна рада	Шевченківська селищна територіальна громада знаходиться у зоні можливих бойових дій. Зважаючи на дані обставини більшість заходів проводяться в онлайн форматі або з обмеженою кількістю учасників	Шевченківським будинком культури було створено волонтерський гуманітарний центр, який надає допомогу переселенцям і всім потребуючим у вигляді продуктів харчування, одягу, взуття, медикаментів, дитячого харчування тощо. До волонтерського руху приєднуються і працівники сільських закладів культури, які плетуть сітки, в'яжуть шкарпетки, виготовляють окопні свічки, готують їжу захисникам
Обласні заклади культури	Протягом 2025 року закладами культури області проводились системні заходи, серед яких помітними є: - семінари для бібліотечних працівників - Безбар'єрність публічної бібліотеки (охоплено 185 осіб); - функціонування Музею російсько-української війни «Блокпост пам'яті. Харків» у КЗ «Харківська обласна бібліотека для дітей та юнацтва» ХОР – проводились екскурсії для відвідувачів, оновлено віртуальні Меморіал пам'яті обласних бібліотек; - проведені благодійні акції «Підтримай бійця» зі збору україномовних книжок на підтримку воїнів, які повернулися з полону, видання передані до центру, де проходять реабілітацію військові,	Протягом звітного періоду проведені: - онлайн-лекції для студентів ЗВО з розвитку критичного мислення; - тематичні тренінги для користувачів обласних бібліотек - тренінги з цифрової грамотності для осіб старшого віку, та з програмування для підлітків; - молодіжний ХАБ «Літера» - регулярно проводяться заходи з розвитку громадської активності молоді, культурно-просвітницькі тренінги та івенти; - простір Ко_Laba. Харків - заходи з розвитку молодіжних ініціатив та лідерства; - інклюзивний ХАБ КЗ «Харківська обласна бібліотека для дітей та юнацтва» ХОР - щотижня проходять заняття з арттерапії та майстеркласи для дітей з ментальною інвалідністю та їхніх батьків;

	- працювали інклюзивний ХАБ КЗ «Харківська обласна бібліотека для дітей та юнацтва» ХОР, молодіжний ХАБ «Літера», простір Ko_Laba. Харків тощо	- проводяться заняття з навичок безпечного користування Інтернетом та гаджетами для підлітків та дорослих з ментальною інвалідністю у межах Грантового проєкту «Соціалізація осіб з інвалідністю» (від Фонду Alibis Foundation, Фінляндія) спільно з БФ «Центр здоров'я та розвитку дитини»; - у співпраці з Міжнародною організацією з міграції організовано роботу творчої майстерні для жінок ВПО, - сімейні заняття з глинотерапії (батьки та діти); - заняття гуртка «Зумійко» (батьки з дітьми); - засідання Розмовного клубу «Язиката Хвеська» (ВПО, молодь, люди похилого віку у межах Всеукраїнського мовознавчого проєкту «Єдині»); - робота Клубу настільних ігор «Світ у коробці» (молодь); - школа книжкового блогера «Літературний двіж» (підлітки); - підлітковий клуб емоційної підтримки по програмі EASE (в межах проєкту ЮНІСЕФ "ОбійМи для тебе", що реалізується ГО «ЦПД «Конфіденс»), тощо
--	---	--

Директор Департаменту культури і туризму
Харківської обласної військової адміністрації



Наталя МАШНИЦЬКА